Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 28 de janeiro de 2025 Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DFE3241901BAA881664E2BC19E5674D

terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 65/2025, 28 DE JANEIRO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. RONNE ALVES CARVALHO PARA

OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO, LOTADA JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 66/2025, 28 DE JANEIRO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. CLAUDIO DA SILVA LIMA PARA OCUPAR
O CARGO DE OFICIAL DE GABINETE, LOTADA JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 67/2025, 28 DE JANEIRO DE 2025. “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. FELIPPE SIMÕES LOPES SANTOS, PARA
O CARGO DE PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DFE3241901BAA881664E2BC19E5674D

terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 65/2025, 28 de janeiro de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. Ronne

Alves Carvalho para ocupar o cargo de

Assessor Técnico, lotada junto ao Gabinete

do Prefeito e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais e Constitucionais, que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, art. 65, visando dar publicidade aos atos administrativos,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o SR. RONNE ALVES CARVALHO, para ocupar o cargo de

Assessor Técnico, lotada junto ao Gabinete do Prefeito.

Art.2º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro de

2025.

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA

28 de janeiro de 2025

___________________________

Ney Marques Dias

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

568CC3D3AF933E11E9F78F1BA2CBC4F7

terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 66/2025, 28 de janeiro de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. Claudio

da Silva Lima para ocupar o cargo de Oficial

de Gabinete, lotada junto ao Gabinete do

Prefeito e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais e Constitucionais, que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, art. 65, visando dar publicidade aos atos administrativos,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o SR. CLAUDIO DA SILVA LIMA, para ocupar o cargo de

Oficial de Gabinete, lotada junto ao Gabinete do Prefeito.

Art.2º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro de

2025.

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA

28 de janeiro de 2025

___________________________

Ney Marques Dias

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FD7758D2F184B09F940237314173BD4

terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 67/2025, 28 de janeiro de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr.

Felippe Simões Lopes Santos, para o

cargo de Presidente Comissão de

Licitação e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sr. FELIPPE SIMÕES LOPES SANTOS, para

ocupar o cargo de Presidente Comissão de Licitação, vinculado à

Secretaria de Finanças.

Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de

janeiro de 2025.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa-Ba, 28 de janeiro de 2025.

___________________________

Ney Marques Dias

Prefeito Municipal.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DFE3241901BAA881664E2BC19E5674D

		2025-01-28T15:36:26-0300